
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU42 15/10/2020 
 
 

Codice A1414C 
D.D. 30 settembre 2020, n. 1034 
Autorizzazione al trasferimento della sede legale ed operativa della ''C.R.I. - Comitato di 
Rivoli'', avente sede legale in Rivoli (TO), e alla variazione del legale rappresentante. 
 

 

ATTO DD 1034/A1414C/2020 DEL 30/09/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Autorizzazione al trasferimento della sede legale ed operativa della “C.R.I. -
Comitato di Rivoli”, avente sede legale in Rivoli (TO), e alla variazione del legale
rappresentante. 
 

 
Con nota del 17/04/2020 (prot. regionale n. 12958/A1414C del 21/04/2020/2020), la “C.R.I. - 
Comitato di Rivoli”, con sede legale ed operativa in Rivoli (TO), Viale Beltramo n. 6, comunicava 
agli uffici regionali la variazione del legale rappresentante e trasmetteva in allegato: copia della 
carta d’identità e del codice fiscale del nuovo presidente dell'Organizzazione: sig. Luca Vercellino, 
nonché copia del “verbale per la proclamazione del presidente e dei consiglieri del comitato di 
Rivoli”, da cui risulta che l’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. del Piemonte, nella seduta del 
20/02/2020, preso atto dei risultati dello scrutinio svoltosi in data 16/02/2020 presso il comitato di 
Rivoli, proclamava eletto il suddetto sig. Luca Vercellino alla carica di presidente 
dell’Organizzazione succitata; 
 
Con nota del 22/04/2020 (prot. regionale n. 13363/A1414C del 23/04/2020), il legale rappresentante 
del Comitato locale di Rivoli della Croce Rossa Italiana, con sede legale e operativa in Rivoli (TO), 
Viale Beltramo n. 6, comunicava, inoltre, agli uffici regionali l’avvenuto trasferimento in una nuova 
sede legale ed operativa, sita sempre in Rivoli, in Via Lipari n. 5. 
 
Con nota del 28/04/2020 (prot. regionale n. 13953/A1414C), gli uffici regionali richiedevano al 
Dipartimento di Prevenzione dell’ASL TO3, competente per territorio, di effettuare un sopralluogo, 
ai sensi della L. R. 42/92 e della D.G.R. n. 45-6134 dell’11 giugno 2007, presso i succitati locali, siti 
in Rivoli (TO), Via Lipari n. 5, finalizzato ad accertare la sussistenza dei requisiti igienico-sanitari 
della nuova sede. 
 
A seguito dell'attività istruttoria condotta e tenuto conto della documentazione acquisita e dei 
sopralluoghi effettuati, con nota del 21/09/2020 (prot. regionale n. 30074/A1414C del 24/09/2020), 
il direttore S. C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica (SISP) dell’ASL TO3 esprimeva parere igienico 
sanitario favorevole all’utilizzo dei locali in argomento come sede operativa della “C.R.I. - 



Pag 2 di 2 

Comitato di Rivoli”, subordinandolo al ripristino dello "stato di pulizia e manutenzione dei servizi 
igienici ubicati nella zona di sosta al coperto delle ambulanze”. 
 
Preso atto che la “C.R.I. - Comitato locale di Rivoli” risulta autorizzata al trasporto infermi con 
autoambulanza con autocertificazione prodotta con nota del 22/06/2016 (prot. regionale n. 13886 
del 22/06/2016), ai sensi dell’art. 15, comma 3 ter, della L. R. n. 42/1992; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17 ottobre 2016 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 art. 17 della L.R. 23/08; 

 legge regionale n. 42 del 29.10.92 ; 

 la D.G.R. 45-6134 dell'11/06/2007 

 
DETERMINA 
 
- di autorizzare la nomina del nuovo legale rappresentante della “C.R.I. - Comitato di Rivoli” nella 
persona del sig. Luca Vercellino; 
 
- di autorizzare il trasferimento della sede legale ed operativa della “C.R.I. - Comitato di Rivoli” 
nella nuova sede sita in Rivoli, Via Lipari n. 5, disponendo che la stessa adempia a quanto richiesto 
nella nota del SISP dell’ASL TO3 del 21/09/20120, citata in premessa (ripristino stato di pulizia e 
manutenzione servizi igienici ubicati nella zona di sosta al coperto delle ambulanze) e che 
quest'ultima dia comunicazione a questa Direzione dell'avvenuta ottemperanza alla prescrizione 
impartita. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 
Contro la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il funzionario estensore 
Giulio Manfredi 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Tiziana Rossini 

 


